
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Oprava mostů v km 18,963, km 23,795 a km 37,061 trati Jaroměř - Královec“ 

 
 

 
Stránka 1 z 4 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

č. smlouvy objednatele: S 640 087 600 18          č. smlouvy zhotovitele: 18SM0046 

evid. číslo registru VZ: 64018066  

„Oprava mostů v km 18,963, km 23,795 a km 37,061 trati Jaroměř – Královec “ 

Čl. 1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  

 Název: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 Sídlo: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
 IČO: 70994234  
 DIČ: CZ70994234 
 Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 Zastoupená: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové 
 Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: xxx 
 .  
 Kontaktní osoby: 

a) ve věcech smluvních: xxx 
  xxx 
b) ve věcech technických: xxx 
                                          xxx 
  

 Kontaktní adresa, adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259, poštovní schránka 26 
501 01 Hradec Králové 

(dále jen objednatel) 
 
1.2. Zhotovitel:  

  
Společnost obchodních společností IM-stav Praha s.r.o. a IM-stav Praha DS a.s. 
 
Založená společníky: 
 
Název: IM-stav Praha s.r.o.  
Sídlo: Praha 8 – Libeň, Zenklova 22/56, PSČ 180 00 
IČ: 264 65 728  
DIČ: CZ26465728 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 84107 
(vedoucí společník) 
 
Název: IM-stav Praha DS a.s.  
Sídlo: Zenklova 22/56, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČ: 017 32 625 
DIČ: CZ01732625  
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19164 

           (společník) 
 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Oprava mostů v km 18,963, km 23,795 a km 37,061 trati Jaroměř - Královec“ 

 
 

 
Stránka 2 z 4 

           smlouvou o společnosti ze dne 12. 7. 2018        
 
zastoupená na základě plné moci ze dne 11. 7. 2018 obsažené v nabídce zhotovitele vedoucím 
společníkem - obchodní společností: 
 
Název: IM-stav Praha s.r.o.  
Sídlo: Praha 8 – Libeň, Zenklova 22/56, PSČ 180 00 
IČ: 264 65 728 
DIČ: CZ26465728 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 84107 
Zastoupená: Petrem Michovským, jednatelem 
Bankovní spojení: Účet Factoring KB, a.s., č.účtu  xxx, na základě souhlasu objednatele s 

postoupením úhrad faktur č.j. 14070/2014-OŘ HKR ze dne 7. 7. 2014  
  
Kontaktní osoby: 
a) ve věcech smluvních:     xxx 
   
b) ve věcech technických:  xxx 

                                       xxx                           

c) vedoucí prací:                xxx  
 

 

 Kontaktní adresa: viz sídlo vedoucího společníka  

(dále jen zhotovitel) 

I. Preambule 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava mostů v km 

18,963, km 23,795 a km 37,061 trati Jaroměř – Královec“ uzavřené dne 7. 8. 2018, číslo smlouvy 
objednatele: S 640 087 600 18, číslo smlouvy zhotovitele: 18SM0046 (dále jen „Smlouva o dílo“), 
s účinností ode dne uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z následujících důvodů: 

Dne 5. 12. 2018 proběhl kontrolní den, při kterém bylo zjištěno, že vzhledem ke špatné statice rubu 
opěr u SO 01 – mostu v km 18,963, dojde k navýšení kubatury injektážní směsi. Opěra je složena 
pouze z obkladního kvádrového zdiva tl. 0,3 m a rovnanina za opěrou je silně rozvětralá. Zároveň 
bylo konstatováno, že statika vyklánějící se římsy vpravo neumožňuje plánované řešení 
vykonzolování zábradlí. Z těchto důvodů dojde k úpravě položek rozpočtu.   
Toto rozhodnutí vyvolalo méněpráce (nebude vyrobeno a montováno nové zábradlí a podlahové 
rošty) a vícepráce (zvýšený objem výměr na základové pasy a dlažbu pod mostem, injektáž). 

         Původní cena díla dle SOD (bez DPH): 3 664 934,13 Kč 

                      (slovy: tři miliony šest set šedesát čtyři tisíc devět set třicet čtyři korun českých třináct haléřů) 

         Celková výše víceprací činí 174 342,74 Kč, tj. 4,76 % z ceny dle SOD 

                      (slovy: jedno sto sedmdesát čtyři tisíc tři sta čtyřicet dva korun českých sedmdesát čtyři haléřů) 

         Celková výše méněprací činí 134 970,89 Kč, tj. 3,68% z ceny dle SOD 

                 (slovy: jedno sto třicet čtyři tisíc devět set sedmdesát korun českých osmdesát devět haléřů) 

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných méněprací a víceprací 
zvýšila o částku ve výši 39 371,85 Kč (slovy: třicet devět tisíc tři sta sedmdesát jedna korun českých 
osmdesát pět haléřů) tj. 1,07 % z původní ceny dle SOD. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Oprava mostů v km 18,963, km 23,795 a km 37,061 trati Jaroměř - Královec“ 

 
 

 
Stránka 3 z 4 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení méněprací a víceprací činí 3 704 305,98 Kč  

(slovy: tři miliony sedm set čtyři tisíc tři sta pět korun českých devadesát osm haléřů). 

 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem Název a předmět díla se doplňuje o následující odstavec: 
 

3.8. V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 17. 7. 2018 se v části v „Položkový soupis prací 
s výkazem výměr“ upravuje množství měrných jednotek u následujících položek:   

- Položka č. 6 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 4,352 m³ 

- Položka č. 7 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 4,352 m³ 
- Položka č. 14 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 3,808 m³ 
- Položka č. 15 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 1,280 m² 

- Položka č. 16 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 1,280 m² 

- Položka č. 17 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 26 hod 

- Položka č. 19 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 17,960 t 

- Položka č. 21 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 69 m² 

- Položka č. 22 (objekt SO 01) – zvýšení množství měrných jednotek o 69 m² 

- Položka č. 23 (objekt SO 01) – snížení množství měrných jednotek o 21,2 m 

- Položka č. 24 (objekt SO 01) – snížení množství měrných jednotek o 21,2 m 

- Položka č. 25 (objekt SO 01) – snížení množství měrných jednotek o 21,2 m 
- Položka č. 26 (objekt SO 01) – snížení množství měrných jednotek o 0,223 t 

- Položka č. 27 (objekt SO 01) – snížení množství měrných jednotek o 0,470 t 

- Položka č. 28 (objekt SO 01) – snížení množství měrných jednotek o 0,269 t 

- Položka č. 29 (objekt SO 01) – snížení množství měrných jednotek o 1,260 m² 

- Položka č. 30 (objekt SO 01) – snížení množství měrných jednotek o 3,780 m² 

- Položka č. 56 (objekt SO 01) – snížení množství měrných jednotek o 85,260 kg 

- Položka č. 57 (objekt SO 01) – snížení množství měrných jednotek o 6,380 m² 

- Položka č. 58 (objekt SO 01) – snížení množství měrných jednotek o 5 ks 

- Položka č. 59 (objekt SO 01) – snížení množství měrných jednotek o 6,5 m 

- Položka č. 61 (objekt SO 01) – snížení množství měrných jednotek o 21 m² 

- Položka č. 62 (objekt SO 01) – snížení množství měrných jednotek o 21 m² 

- Položka č. 63 (objekt SO 01) – snížení množství měrných jednotek o 0,420 t 

 

 

 

 

 

 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Oprava mostů v km 18,963, km 23,795 a km 37,061 trati Jaroměř - Královec“ 

 
 

 
Stránka 4 z 4 

2) Čl. 5. Smlouvy o dílo, s názvem Cena za dílo, odstavec 5.1 se mění a nově zní: 
5.1. Cena za zhotovení díla byla stanovena na základě zadávacího řízení, je sjednána jako maximální            

a činí: 

 bez DPH: 3 704 305,98 Kč 

 slovy: tři miliony sedm set čtyři tisíc tři sta pět korun českých devadesát osm haléřů. 

Zhotovitel uzavřením smlouvy o dílo prohlašuje, že cena za dílo obsahuje ocenění díla v rozsahu 

všech prací a technologických postupů nutných k řádnému dokončení díla bez vad a je si vědom 
toho, že nebude v průběhu provádění díla zvyšována cena za jeho provedení. Cena za dílo obsahuje 
veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně likvidace odpadu. 

 Výše DPH bude účtována dle účinného zákona o DPH. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 
 

2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech. Každé vyhotovení 
má platnost originálu, zhotovitel a objednatel obdrží každý po dvou vyhotoveních. Dodatek nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v registru 

smluv. 

3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou. 

 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 12.12.2018 

Za objednatele: 

Otisk razítka:………………………………. 

 ………………………………………………….. 
 Ing. Lubor Hrubeš 
 Správa železniční dopravní cesty,  
 státní organizace 
 ředitel Oblastního ředitelství  
 Hradec Králové  

V Praze dne 12.12.2018 

Za zhotovitele: 

Otisk razítka:………………………………. 

 ……………………………………………. 
 Petr Michovský 

IM-stav Praha s.r.o. 
                                  jednatel 
  

 
 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………….. 
 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 154709, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 0b637ef2-aae6-45ee-ae9f-3533b5ba57c5

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 13.12.2018 07:40:01


